6405208/ 684281(1)

Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

Протокол № 4
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 16 августа 2022 года

Принимали участие:
Председатель Городской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  председатель Городской тарифной комиссии, первый заместитель главы
администрации
Члены Городской тарифной комиссии:
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития;
Васильева С.Г. - экономист комитета образования;
Курземнек Н.М. -  экономист отдела развития культуры и туризма;
Постникова О.В. -  экономист сектора капитального и текущего ремонта отдела жилищно-
коммунального хозяйства;
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и
землепользования;
Терешкин А.Е. -  депутат совета депутатов;
Булатова Т.Е. -  секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела
экономического развития

Приглашенные:
Блеклова Е.Е. -  заместитель председателя комитета финансов
Новикова Н.А. - директор МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского»
Полякова О.Я. - директор МБОУ «СОШ № 6»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Попова Т.Р. - председатель комитета финансов;
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела;
Павлов А. А. -  депутат совета депутатов

ПОВЕСТКА
заседания Г ородской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифа на платную услугу «Присмотр и уход за детьми в группах продленного
дня», предоставляемую муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением английского языка имени
Героя Российской Федерации Андрея Владимировича Воскресенского» (МБОУ «СОШ № 2 им.
Героя РФ А.В. Воскресенского»),

2. Утверждение тарифа на дополнительную платную образовательную услугу,
предоставляемую муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 6» (МБОУ «СОШ № 6»),

6405208/ 684281(1)

Ход заседания Городской тарифной комиссии
По вопросу 1
Слушали:
Новикова Н.А. (МБОУ «СОШ № 2 им. Героя РФ А.В. Воскресенского»): Учреждение просит
рассмотреть и утвердить новую стоимость действующего тарифа на платную услугу населению
«Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня».

Решили: утвердить тариф.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По вопросу 1
Слушали:
Полякова О.Я. (МБОУ «СОШ № 6»): Учреждение просит рассмотреть и утвердить вновь
вводимый тариф на дополнительную платную услугу «Плавая дружим с водой» в связи с
востребованностью услуг населением.

Решили: утвердить тариф.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Дополнительно члены Тарифной комиссии единогласно рекомендуют муниципальным
учреждениям, организациям Сосновоборского городского округа ежегодно индексировать
действующие тарифы на прогнозируемый уровень инфляции по стране во избежание роста
скачков стоимости оказываемых населению услуг.
Профильным комитетам (отделам) администрации Сосновоборского городского округа данный
вопрос держать на контроле.

Председатель Г ородской тарифной комиссии

Секретарь

Члены Комиссии:

___ № f~. С.Г. Васильева

Е.В. Севостьянов

О.В. Постникова

Н.М. Курземнек

И. В. Дани лян

А.Е. Терешкин